
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 90 Rozeslána dne 23. srpna 2018 Cena Kč 79,–

O B S A H :

184. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 425/2016 Sb., o seznamu informací zveřejňovaných jako otevřená
data

185. Vyhláška, kterou se mění vyhlášky provádějící volební zákony

186. Nález Ústavního soudu ze dne 10. července 2018 sp. zn. Pl. ÚS 3/16 ve věci návrhu na zrušení § 3 odst. 4 věty druhé
zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění
zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších
předpisů



184

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 24. července 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 425/2016 Sb.,
o seznamu informací zveřejňovaných jako otevřená data

Vláda nařizuje podle § 21 odst. 3 zákona č. 106/
/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění zákona č. 298/2016 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 425/2016 Sb., o seznamu in-
formací zveřejňovaných jako otevřená data, se mění
takto:

1. V příloze se vkládají nové body 1 a 2, které
znějí:

„1. Informace obsažené v seznamu znalců a tlumoč-
níků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů

2. Informace obsažené v seznamu znaleckých
ústavů podle zákona č. 36/1967 Sb., ve znění
pozdějších předpisů“.

Dosavadní body 1 až 11 se označují jako body 3
až 13.

2. V příloze se za bod 3 vkládá nový bod 4,
který zní:

„4. Obchodní firma nebo název, sídlo, identifikační
číslo osoby a datum vzniku oprávnění k činnosti
obsažené v seznamu bank a poboček zahranič-
ních bank působících na území České republiky
podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění
pozdějších předpisů, a to bez předchozích změn
těchto informací“.

Dosavadní body 4 až 13 se označují jako body 5
až 14.

3. V příloze se za bod 6 vkládá nový bod 7,
který zní:

„7. Informace obsažené v informačním systému vý-
zkumu, vývoje a inovací podle zákona č. 130/
/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentál-
ního vývoje a inovací z veřejných prostředků
a o změně některých souvisejících zákonů (zá-

kon o podpoře výzkumu, experimentálního vý-
voje a inovací), ve znění pozdějších předpisů“.

Dosavadní body 7 až 14 se označují jako bo-
dy 8 až 15.

4. V příloze bodě 9 se slova „o zaměstnanosti,“
zrušují.

5. V příloze se za bod 9 vkládá nový bod 10,
který zní:

„10. Informace obsažené ve školském rejstříku zve-
řejňovaném Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy podle zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou data
narození ředitele školy nebo školského zaří-
zení“.

Dosavadní body 10 až 15 se označují jako bo-
dy 11 až 16.

6. V příloze se za bod 11 vkládá nový bod 12,
který zní:

„12. Informace o léčivých přípravcích s omezením
výdeje na lékařský předpis nebo na lékařský
předpis s omezením, informace o léčivých
přípravcích s možností výdeje bez lékařského
předpisu nebo bez lékařského předpisu s ome-
zením a informace o vyhrazených léčivých pří-
pravcích obsažené v evidenci registrovaných
léčivých přípravků vedené Státním ústavem
pro kontrolu léčiv podle zákona č. 378/2007
Sb., o léčivech a o změnách některých souvise-
jících zákonů (zákon o léčivech), ve znění poz-
dějších předpisů, s výjimkou dokumentů do
této evidence vkládaných“.

Dosavadní body 12 až 16 se označují jako bo-
dy 13 až 17.

7. V příloze se za bod 13 vkládají nové bo-
dy 14 až 18, které znějí:
„14. Informace obsažené v základním registru agend,

Sbírka zákonů č. 184 / 2018Strana 2874 Částka 90



orgánů veřejné moci, soukromoprávních uživa-
telů údajů a některých práv a povinností podle
zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech,
ve znění pozdějších předpisů

15. Informace obsažené v základním registru
územní identifikace, adres a nemovitostí podle
zákona č. 111/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů

16. Informace obsažené v Národním registru posky-
tovatelů zdravotních služeb podle zákona č. 372/
/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách
jejich poskytování (zákon o zdravotních služ-
bách), ve znění pozdějších předpisů

17. Informace obsažené v registru poskytovatelů
pomoci obětem trestných činů podle zákona
č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů
a o změně některých zákonů (zákon o obětech
trestných činů), ve znění pozdějších předpisů

18. Jméno, popřípadě jména, příjmení nebo ob-
chodní firma, adresa bydliště nebo sídla, identi-
fikační číslo osoby a datum vzniku oprávnění
provozovat směnárenskou činnost u fyzické
osoby a obchodní firma nebo název, sídlo, iden-
tifikační číslo osoby a datum vzniku oprávnění
provozovat směnárenskou činnost u právnické
osoby obsažené v registru směnárníků podle zá-
kona č. 277/2013 Sb., o směnárenské činnosti, ve
znění pozdějších předpisů, a to bez předchozích
změn těchto informací“.

Dosavadní body 14 až 17 se označují jako body 19
až 22.

8. V příloze se za bod 20 vkládá nový bod 21,
který zní:

„21. Informace obsažené v Registru zdravotnických
prostředků podle zákona č. 268/2014 Sb.,
o zdravotnických prostředcích a o změně zá-
kona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozděj-
ších předpisů“.

Dosavadní body 21 a 22 se označují jako bo-
dy 22 a 23.

9. V příloze se na konci bodu 23 doplňují slo-
va „ , ve znění pozdějších předpisů“.

10. V příloze se doplňuje bod 24, který zní:

„24. Informace bez jejich předchozích změn obsa-
žené v registru osob oprávněných v oblasti spo-
třebitelského úvěru k činnostem podle zákona
o spotřebitelském úvěru vedeném podle zákona
č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve
znění pozdějších předpisů, a to
a) jméno, popřípadě obchodní firma, adresa

bydliště, identifikační číslo osoby, bylo-li
jí přiděleno, a datum vzniku oprávnění k čin-
nosti u fyzické osoby samostatného zpro-
středkovatele, vázaného zástupce a zpro-
středkovatele vázaného spotřebitelského
úvěru,

b) obchodní firma nebo název, sídlo, identifi-
kační číslo osoby, bylo-li jí přiděleno, a da-
tum vzniku oprávnění k činnosti u právnické
osoby samostatného zprostředkovatele, vá-
zaného zástupce, zprostředkovatele váza-
ného spotřebitelského úvěru a nebankovního
poskytovatele spotřebitelského úvěru,

c) jméno, popřípadě obchodní firma nebo ná-
zev, adresa bydliště nebo sídlo a identifikační
číslo osoby, bylo-li jí přiděleno, u fyzické
nebo právnické osoby zahraničního zpro-
středkovatele“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 184 / 2018Částka 90 Strana 2875



185

VYHLÁŠKA

ze dne 16. srpna 2018,

kterou se mění vyhlášky provádějící volební zákony

Ministerstvo vnitra stanoví v dohodě s Minister-
stvem práce a sociálních věcí a Ministerstvem financí
podle § 92 odst. 1 písm. d) zákona č. 247/1995 Sb.,
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zá-
kona č. 204/2000 Sb., v dohodě s Ministerstvem
práce a sociálních věcí a Ministerstvem financí podle
§ 59 písm. d) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve
znění zákona č. 320/2009 Sb., v dohodě s Minister-
stvem práce a sociálních věcí a Ministerstvem financí
podle § 74 písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
ve znění zákona č. 320/2009 Sb., v dohodě s Minis-
terstvem práce a sociálních věcí a Ministerstvem fi-
nancí podle § 70 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb.,
o volbách do Evropského parlamentu a o změně ně-
kterých zákonů, a v dohodě s Ministerstvem práce
a sociálních věcí a Ministerstvem financí podle § 69
písm. c) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta
republiky a o změně některých zákonů (zákon
o volbě prezidenta republiky):

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky č. 152/2000 Sb.

Čl. I

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 152/2000 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 130/
/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně
některých zákonů, ve znění vyhlášky č. 401/2002
Sb., vyhlášky č. 565/2002 Sb., vyhlášky č. 251/2006
Sb., vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky č. 442/2009
Sb., vyhlášky č. 233/2012 Sb., vyhlášky č. 452/2013
Sb., vyhlášky č. 91/2017 Sb. a vyhlášky č. 475/2017
Sb., se mění takto:

1. V § 17 odstavce 1 a 2 včetně poznámky pod
čarou č. 25 znějí:

„(1) Předsedovi okrskové volební komise pří-
sluší za výkon funkce zvláštní odměna20) (dále jen
„odměna“) ve výši 2 200 Kč, místopředsedovi a za-
pisovateli okrskové volební komise ve výši 2 100 Kč

a ostatním členům okrskové volební komise ve výši
1 800 Kč. V případě opakování hlasování se odměna
zvyšuje o 400 Kč.

(2) Konají-li se volby do zastupitelstev krajů
v souběhu s jinými volbami21), zvyšuje se odměna
člena okrskové volební komise podle odstavce 1
o 400 Kč za každé další volby. Uskuteční-li se u vo-
leb konaných v souběhu i druhé kolo, zvyšuje se dále
odměna o částku za výkon funkce v dalším kole vo-
leb do Senátu Parlamentu České republiky nebo
volby prezidenta republiky podle zvláštního práv-
ního předpisu25).

25) § 12 odst. 2 vyhlášky č. 233/2000 Sb.
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve
znění pozdějších předpisů.“.

2. V § 17 odst. 4 větě druhé se slova „předseda
nebo“ zrušují, za slova „podle odstavce 1“ se vklá-
dají slova „a 2“ a slovo „jejich“ se nahrazuje slovem
„jeho“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 233/2000 Sb.

Čl. II

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 247/
/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve
znění zákona č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního
soudu uveřejněného pod č. 243/1999 Sb. a zákona
č. 204/2000 Sb., ve znění vyhlášky č. 80/2002 Sb.,
vyhlášky č. 188/2002 Sb., vyhlášky č. 401/2002 Sb.,
vyhlášky č. 565/2002 Sb., vyhlášky č. 251/2006 Sb.,
vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky č. 321/2009 Sb.,
vyhlášky č. 442/2009 Sb., vyhlášky č. 452/2013 Sb.,
vyhlášky č. 91/2017 Sb. a vyhlášky č. 475/2017 Sb.,
se mění takto:

1. V § 12 odstavce 1 až 3 včetně poznámky pod
čarou č. 27 znějí:

„(1) Při volbách do Poslanecké sněmovny Par-

Sbírka zákonů č. 185 / 2018Strana 2876 Částka 90



lamentu České republiky přísluší předsedovi
okrskové volební komise a zvláštní okrskové volební
komise za výkon funkce zvláštní odměna22) (dále jen
„odměna“) ve výši 2 200 Kč, místopředsedovi a za-
pisovateli okrskové volební komise a zvláštní
okrskové volební komise ve výši 2 100 Kč a ostatním
členům okrskové volební komise a zvláštní okrskové
volební komise ve výši 1 800 Kč.

(2) Při volbách do Senátu Parlamentu České re-
publiky přísluší předsedovi okrskové volební komise
za výkon funkce odměna ve výši 2 200 Kč, místo-
předsedovi a zapisovateli okrskové volební komise
odměna ve výši 2 100 Kč a ostatním členům
okrskové volební komise odměna ve výši 1 800 Kč
v případě, že volby do Senátu Parlamentu České re-
publiky ve volebním okrsku proběhly pouze v jed-
nom kole. Za výkon funkce v dalším kole voleb do
Senátu Parlamentu České republiky se odměna podle
věty první zvyšuje předsedovi, místopředsedovi
a zapisovateli okrskové volební komise o 1 000 Kč
a ostatním členům okrskové volební komise
o 700 Kč. V případě opakování hlasování se odměna
zvyšuje o dalších 400 Kč.

(3) Konají-li se volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky nebo volby do Senátu
Parlamentu České republiky v souběhu s jinými vol-
bami23), zvyšuje se odměna člena okrskové volební
komise a člena zvláštní okrskové volební komise po-
dle odstavců 1 a 2 o 400 Kč za každé další volby.
Uskuteční-li se u voleb konaných v souběhu i druhé
kolo volby prezidenta republiky, zvyšuje se dále od-
měna o částku za výkon funkce v dalším kole volby
prezidenta republiky podle zvláštního právního
předpisu27).

27) § 6 odst. 1 vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve
znění pozdějších předpisů.“.

2. V § 12 odst. 5 a 6 se slova „předsedovi a“
a slova „předseda nebo“ zrušují a slovo „jejich“ se
nahrazuje slovem „jeho“.

ČÁST TŘETÍ

Změna vyhlášky č. 59/2002 Sb.

Čl. III

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 491/
/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění vyhlášky č. 401/2002

Sb., vyhlášky č. 565/2002 Sb., vyhlášky č. 251/2006
Sb., vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky č. 442/2009
Sb., vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky č. 91/2017
Sb. a vyhlášky č. 475/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odstavec 1 zní:

„(1) Předsedovi okrskové volební komise pří-
sluší za výkon funkce zvláštní odměna1) (dále jen
„odměna“) ve výši 2 200 Kč, místopředsedovi a za-
pisovateli okrskové volební komise ve výši 2 100 Kč
a ostatním členům okrskové volební komise ve výši
1 800 Kč. Za výkon funkce v okrskové volební ko-
misi v územně členěném statutárním městě a v hlav-
ním městě Praze se odměna podle věty první zvyšuje
o 400 Kč. V případě opakování hlasování se odměna
zvyšuje o dalších 400 Kč.“.

2. V § 1 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který včetně poznámky pod čarou č. 24 zní:

„(2) Konají-li se volby do zastupitelstev obcí
v souběhu s jinými volbami2), zvyšuje se odměna
člena okrskové volební komise podle odstavce 1
o 400 Kč za každé další volby. Uskuteční-li se u vo-
leb konaných v souběhu i druhé kolo, zvyšuje se dále
odměna o částku za výkon funkce v dalším kole vo-
leb do Senátu Parlamentu České republiky nebo
volby prezidenta republiky podle jiného právního
předpisu24).

24) § 12 odst. 2 vyhlášky č. 233/2000 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do
Parlamentu České republiky a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve
znění pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3
a 4.

3. V § 1 odst. 3 a 4 se za slova „podle od-
stavce 1“ vkládají slova „a 2“.

4. V § 1 odst. 4 větě první se slova „odstavce 2“
nahrazují slovy „odstavce 3“.

5. V § 1 odst. 4 větě druhé se slova „předseda
nebo“ zrušují a slovo „jejich“ se nahrazuje slovem
„jeho“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna vyhlášky č. 409/2003 Sb.

Čl. IV

Vyhláška č. 409/2003 Sb., k provedení zákona

Sbírka zákonů č. 185 / 2018Částka 90 Strana 2877



č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu
a o změně některých zákonů, ve znění vyhlášky
č. 251/2006 Sb., vyhlášky č. 368/2008 Sb., vyhlášky
č. 442/2009 Sb., vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky
č. 63/2014 Sb., vyhlášky č. 91/2017 Sb. a vyhlášky
č. 475/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 10 odstavce 1 a 2 včetně poznámky pod
čarou č. 17 znějí:

„(1) Předsedovi okrskové volební komise pří-
sluší za výkon funkce při volbách do Evropského
parlamentu zvláštní odměna13) (dále jen „odměna“)
ve výši 2 200 Kč, místopředsedovi a zapisovateli
okrskové volební komise odměna ve výši 2 100 Kč
a ostatním členům okrskové volební komise odměna
ve výši 1 800 Kč.

(2) Konají-li se volby do Evropského parla-
mentu v souběhu s jinými volbami, zvyšuje se od-
měna člena okrskové volební komise podle od-
stavce 1 o 400 Kč za každé další volby. Uskuteční-
-li se u voleb konaných v souběhu i druhé kolo,
zvyšuje se dále odměna o částku za výkon funkce
v dalším kole voleb do Senátu Parlamentu České
republiky nebo volby prezidenta republiky podle ji-
ného právního předpisu17).

17) § 12 odst. 2 vyhlášky č. 233/2000 Sb.
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve
znění pozdějších předpisů.“.

2. V § 10 odst. 4 se slova „nebo její předseda“
zrušují a slovo „jejich“ se nahrazuje slovem „jeho“.

ČÁST PÁTÁ

Změna vyhlášky č. 294/2012 Sb.

Čl. V

Vyhláška č. 294/2012 Sb., o provedení někte-
rých ustanovení zákona o volbě prezidenta repu-
bliky, ve znění vyhlášky č. 452/2013 Sb., vyhlášky

č. 91/2017 Sb. a vyhlášky č. 475/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 6 odstavec 1 zní:

„(1) Předsedovi okrskové volební komise
a zvláštní okrskové volební komise přísluší za výkon
funkce zvláštní odměna (dále jen „odměna“) ve výši
2 200 Kč, místopředsedovi a zapisovateli okrskové
volební komise a zvláštní okrskové volební komise
ve výši 2 100 Kč a ostatním členům okrskové volební
komise a zvláštní okrskové volební komise ve výši
1 800 Kč v případě, že volba prezidenta republiky
proběhla pouze v jednom kole. Za výkon funkce
v dalším kole volby prezidenta republiky se odměna
podle věty první zvyšuje předsedovi, místopředse-
dovi a zapisovateli okrskové volební komise
a zvláštní okrskové volební komise o 1 000 Kč
a ostatním členům okrskové volební komise
a zvláštní okrskové volební komise o 700 Kč. V pří-
padě opakování hlasování se odměna zvyšuje o dal-
ších 400 Kč.“.

2. V § 6 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „za každé další volby. Uskuteční-li se u voleb
konaných v souběhu i druhé kolo, zvyšuje se dále
odměna o částku za výkon funkce v dalším kole vo-
leb do Senátu Parlamentu České republiky podle ji-
ného právního předpisu2)“.

Poznámka pod čarou č. 2 zní:

„2) § 12 odst. 2 vyhlášky č. 233/2000 Sb.“.

3. V § 6 odst. 4 větě druhé se slovo „jejich“
nahrazuje slovem „jeho“.

ČÁST ŠESTÁ

ÚČINNOST

Čl. VI

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 185 / 2018Strana 2878 Částka 90



186

Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2879



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2880 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2881



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2882 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2883



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2884 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2885



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2886 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2887



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2888 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2889



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2890 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2891



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2892 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2893



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2894 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2895



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2896 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2897



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2898 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2899



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Strana 2900 Částka 90



Sbírka zákonů č. 186 / 2018Částka 90 Strana 2901



Sbírka zákonů 2018Strana 2902 Částka 90



Sbírka zákonů 2018Částka 90 Strana 2903



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2904 Částka 90

8591449 090018

18

ISSN 1211-1244


